
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 18-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  155   Del  18-11-20

NUM.REG.GEN.344

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: P.S.R. 2014-2020 MISURA 7.2.1. SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI
NELLA CREAZIONE, MIGLIORAMENTO, AMPLIAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE VIARIE - "SISTEMAZIONE STRADA COMMUNALE
DELLA MONTAGNA DI PONTE". LIQUIDAZIONE SERVIZI TECNICI DI
GEOLOGIA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di novembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con D.D. n. 3665 del 14/04/2017, come modificata con D.D. n. 4448 del-
08/05/2017, la Regione Umbria ha approvato il bando per l'assegnazione
degli aiuti comunitari afferenti alla Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020
“Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
delle infrastrutture viarie”;

che con delibera di G.C. n. 56 del 14/06/2017 è stata approvata la proposta-
progettuale relativa all'intervento "Sistemazione della strada comunale
della Montagna di Ponte”, nell’ambito della misura 7.2.1. del P.S.R.
2014-2020, predisposta dal geom. Pietro Forti in qualità di Responsabile
Area Tecnica comunale;

che con nota prot. 2453 del 14/06/2017 è stata avanzata alla Regione Umbria-
istanza di ammissione al finanziamento per il bando suddetto.

VISTO:

che con D.D. n. 1724 del 21/02/2018, la Regione Umbria ha disposto-
il finanziamento delle proposte progettuali della graduatoria approvata con
D.D. n. 10963 del 24/10/2017 e con nota prot. 40380 del 27/02/2018 la
Regione Umbria ha comunicato che la proposta progettuale presentata dal
Comune di Cerreto di Spoleto per l’intervento “Sistemazione della strada
comunale della Montagna di Ponte” è risultata finanziabile;

che con D.D. n. 78 del 02/05/2018 è stato incaricato il Geom. Diego Lazzari-
per lo svolgimento dei servizi tecnici di progettazione come indicati al
punto 3.3.5 del bando per l'assegnazione degli aiuti comunitari afferenti
alla Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020;

che con D.D. n. 115 del 15/06/2018 è stato incaricato il Dott. Geol.-
Riccardo Maria Bistocchi legale rappresentante dello studio G.A.T. con sede
in Perugia Strada S. Vetturino 1, per lo svolgimento dei servizi tecnici di
geologia afferenti al progetto;

che con D.D. n. 167 del 16/09/2019 sono stati rettificati i CIG-
relativamente agli incarichi assegnati dei servizi tecnici di progettazione
e di geologia come segue:



all’incarico dei servizi tecnici di progettazione, direzione dei
lavori, coordinamento della sicurezza al Geom. Diego Lazzari è
assegnato il CIG: ZE92719EA4;
all’incarico dei servizi tecnici di geologia al Dott. Geol. Riccardo
Maria Bistocchi è assegnato il CIG: ZDC2719F0F.

che con Delibera G.C. 111 del 26/09/2018 è stato approvato il progetto-
definitivo ed esecutivo dell’intervento "Sistemazione della strada comunale
della Montagna di Ponte” per l’importo complessivo di € 172.102,28;

che questo Ente ha provveduto ad inoltrare alla Regione Umbria la domanda-
di sostegno nr. 84250196429;

che con D.D. n. 68 del 23/04/2019 è stata approvata la 1/a revisione de-
progetto esecutivo per l’importo di € 172.102,28 di cui € 128.297,06 per
lavori e € 43.102,28 per somme a disposizione;

che a seguito dell’istruttoria tecnica da parte dei competenti uffici della-
Regione Umbria sono emerse delle osservazioni che hanno comportato una
revisione del progetto approvato e pertanto con D.G.C. n. 77 del 29/06/2020
è stata approvata la 2° revisione progettuale, redatta dal geom. Diego
Lazzari per l’importo complessivo di € 169.900,00;

che con nota pervenuta al protocollo comunale n. 4824 del 04/09/2020 la-
Regione Umbria ha comunicato a questo Ente, in esito all’istruttoria
tecnico-amministrativa della domanda di sostegno numero 84250196429, la
concessione del contributo complessivo di € 169.754,75 per l’intervento di
“Sistemazione della strada comunale della Montagna di Ponte” a valere sui
fondi del PSR per l’Umbria 2014-2020 Mis. 7.2.1.

CONSIDERATO:

che il professionista Dott. Geol. Riccardo Maria Bistocchi, legale-
rappresentante dello studio G.A.T., ha emesso la fattura n. 26/E del
30/09/2020 per l’onorario a saldo di € 970,00 oltre contributo
previdenziale 2% di € 19,40 per un totale imponibile di € 989,40 oltre €
217,67 per IVA 22% per un totale fattura di € 1.207,07 soggetto a ritenuta
di acconto per l’importo di € 194,00;

che con nota prot. 5757 del 19/10/2020 il Dott. Geol. Riccardo Maria-
Bistocchi ha comunicato a questo Ente che, per mero errore di trascrizione,
in fase di gara aveva indicato una partita iva errata, la quale è stata
anche riportata nella D.D. n. 115 del 15/06/2018 di affidamento incarico e
che la partita IVA corretta è quella indicata in fattura;

che la Partiva IVA corretta risulta quindi la seguente: 03084550540;-
che è stata acquisita l’attestazione di regolarità contributiva del-
professionista suddetto mediante acquisizione del certificato di regolarità
EPAP prot. n. 67258 del 19/10/2020;

che il professionista ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei flussi-
finanziari con idonea dichiarazione in data 21/10/2020.

RITENUTO:

di provvedere alla liquidazione della fattura spese tecniche di geologia.-

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il bando della Regione Umbria approvato con D.D. n. 3665 del 14/04/2017,-
come modificato con D.D. n. 4448 del 08/05/2017;
il D.Lgs. n. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi.-

RICHIAMATO: il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2020 con cui il
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica.

D E T E R M I N A

Di liquidare al Dott. Geol. Riccardo Maria Bistocchi Legale Rappresentante1)
dello Studio Tecnico Associato G.A.T. (P.IVA 03054550540), per i servizi
tecnici di geologia svolti per l’intervento di “Sistemazione strada
comunale della Montagna di Ponte” afferente al P.S.R. 2014-2020 Mis.
7.2.1., la fattura n. 26/E del 30/09/2020 per l’onorario a saldo di €
970,00 oltre contributo previdenziale 2% di € 19,40 per un totale
imponibile di € 989,40 oltre e 217,67 per IVA 22% per un totale fattura di
€ 1.207,07 soggetto a ritenuta di acconto per l’importo di € 194,00.

Di disporre il pagamento mediante bonifico bancario su conto corrente2)
identificato da IBAN: IT70T0344003010000006002199.
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 18-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che la P.IVA del professionista è la seguente: 03084550540 e3)
pertanto di rettificare la D.D. n. 115 del 15/06/2018 di affidamento
incarico, limitatamente al dato della Partita IVA del professionista.

Di dare atto, altresì che la spesa nascente dal presente atto è ricompresa4)
nel quadro economico del progetto ed è imputata al bilancio comunale al
Cap. 2505 (Imp. FPV 385/2019) e che la relativa quota parte del contributo
concesso è accertata al Cap. 624 (Acc. 109/2018).

Il codice unico progetto è CUP: D77H18000000006 ed il Codice5)
identificativo gara per i servizi tecnici di geologia è CIG: ZDC2719F0F.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 18-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 19-11-20 e vi resterà fino al 04-12-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 18-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


